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UNIvERSITETI I MJEKiTSISE, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr .rl
prot rirane, me?B gL .2022

L
VENDIM

Nr. 13 . date rc.02.2022

..PER MIRATIMIN E RREGULLONTS PEN ONCANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN Enonorr rE,roMrNrsrRrMrr rE uNrvensnnrrfrt wi:rtublt. filiiN'ii; "

Ne baze re nenir 49 dhe nenet vijuese tE ligjit nr. gol20l5 .,pcr arsimin e lurtd dhe kdrkimin
shkencor nd institucionet e arsimit td rarft ne Repubrik€n e shqipdrisd',; ne baze te ligjit
nr.8480, datd 21.05.1999 "Pdr funksionimin e organet'e kolegjiale td administrafts shtetiirore
dhe enteve publike", te nenir 50 (pika 6), 5l dhe nenet vijuese td srarurir re uMT-se; t6 pikEs 3 te
Rendit te dir€s te mbledhjes sd datds 16.02.2022, Bordi i Administrimir,

VENDOSI:

l. Td miratoj€ "Rregulloren p€r organizimin tlhe funksionimin e Bordit td Admitristrintit td
Uriversitetit t? Mjekdsisd, Tirani", bashkdlidhur dhe pjes€ integrale e kdru vendimi.

2- Kjo negullore zdvendEson negulloren e mdpareshme te Bordit tE Administrimit, miratuar
me Vendimin nr.23, dat€ 30.05.20r8 nr. r25or3 pror., vendim Senati Akademik nr.49,
dat6 31.07.2017 nr. t712 prot., .

3. Te drejten e interpretimit/ndryshimit re kesaj negulroreje e ka vetdm Bordi i
Administrimit i Universitetit rd Mjekesise, Tirane.

4. Ngarkohet Sektori i Koordinimit Institucionar, pEr pubrikimin e Vendimit nd faqen

zynare td intemetit te UMT-sd.

5. Ky vendim hyn nE fuqi menjEhere, pas miratimir nga Senati Akademik.

KRYETAR

ZAMTRA ctrN

.q
ANETARE

I

MON FIDA VERA OSTRENI

ANIS TH &IANI

ALTINA XHAFERItkf*
ENDRYT *TeIRATALBANA
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BORDI I ADMINISTRIMIT

RREGULLORE
*PER ORGANIZIMIN DITE FUNKSIONIMIN E

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE
UNTVERSITETIT Tii UrrrTSISii, TIRANii"

Miratuar me Vendimin nr.13, date 16.02.2022 e Bordit te Administrimit dhe

me Vendimin nr.28, datd 18.03.2022 e Senatit Akademik

TIRANE,2022
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Neni 1

Qdllimi

Kjo rregullore ka pdr qdllim te percaktoje menlrdn e funksionimit t6 Bordit te Administrimit
t6 Universitetit tC Mjekdsisd, Tirand (UMT, Bordi nE vijim), nd perputhje me ligjin nr.
80l20l5, "PEr arsimin e lartA dhe k?'rkimin shkencor nE institucionet e arsimit ft larft ne

Republik4n e Shqipdrisi", aktet ligjore ne zbatimin e tij dhe statutin e UMT-sd.

Neni 2

Roli i Bordit tb Administrimit nE UMT

Bordi i Administrimit 6shte organi md i larte kolegjial administrativ, i cili garanton
pdrmbushjen e misionit td institucionit td arsimit te larte, mbarevajtjen financiare dhe
administrative td tij.

Neni 3

Pirbirja e Bordit t6 Administrimit

Bordi i Administrimit perbehet nga 7 (shtate) andtare, te pundsuar me koh6 td pjesshme.
Mdnyra e pdrzgiedhjes dhe emdrimit td anetareve si dhe raportet e perfaqesimit percaktohen
n0 Ligiin nr. 80i2015, date 22.07.2015 "Ptr arsimin e lartd dhe kdrkimin shkencor nij
institucionet e Arsimit ft larta ne RSII'.

Neni 4

Funksionet kryesore td Bordi G Administimit

1. Bordi i Administrimit ka kEto funksione kryesore:

a) garanton qdndrueshmdrind financiare te institucionit te arsimit td lart6 dhe

pormbushjen e misionit tE tij;
b) me propozim td Senatit Akademik, miraton planin strategiik te zhvillimit te
instirucionit dhe mbikdqyr zbatimin e tij:
c) me propozim te Senatit Akademik, miraton buxhetin vjetor dhe ate afatmesem te

institucionit dhe mbikdqyr zbatimin e tyre:

g) me propozim tE Senatit Akademik, miraton numrin e personelit ne G gjitha nivelet;

d) vlerdson paraprakisht mbylljen dhe riorganizimin e institucionit te arsimit te lartd

si dhe ndarj en ose bashkimin e institucionit te arsimit td larte me njE institucion tjeGr

te arsimit te lartd;
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dh) miraton paraprakisht hapjen, riorganizimin ose mbylljen e njdsive p€rb6rese te

institucionit te arsimit td larte;

e) jep mendim pdr projekrnegulloren e institucionit dhe miraton rregulloren
financiare tE tij;
e) percakton rregullat pEr shpErndarjen e td ardhurave qd siguron institucioni nga

ushtrimi i veprimtarive tE tij si dhe mbikdqyr pdrdorimin e burimeve td financimit,
bazuar ne raportimet e herEpashershme dhe sipas kErkesave te Bordit, nga ana e

Administratorit td UMT-s6;

D dshte pergiegjds pdr caktimin e kritereve e tE procedurave, pbr pundsimin e

personelit administrativ, mbeshtetur ne aktet e institucionit te arsimit te larte;

g) emEron dhe shkarkon administratorin e institucionit;

&i) miraton paraprakisht statutin e institucionit te arsimit te lafie, para se t'i pdrcillet
Senatit Akademik;
h) miraton raportin e detajuar vjetor te veprimtarise s0 institucionit, te hartuar nga

rektorati;
i) pdrcakton procedurat dhe kriteret pdr pbrzgjedhjen e administratorit te institucionit
dhe administratorit te njEsisd baze:
j) me kErkeso td njesisA bazd, propozon p€rfshirjen ose jo te administratorit te njesisd

baze nE strukturdn e institucionit. Nd rastet kur parashikohet ekzistenca e

administratorit te njesisd baze, Bordi i Administrimit percakton numrin e njdsive qd

mund td administrohen nga njd administrator, ne varesi te kapacitetit financiar te

UMT-s€;
k) percakton aspekte te trajtimit te veqante si dhe pdrfitime te tjera te personelit

akademik:
l) miraton rregulloren pdr ndarjen e tE ardhurave te perfituara nga shdrbimet,

veprimtarite kdrkimore-shkencore, konsulencat si dhe qdo te ardhur, q€ realizohet nga

veprimtaria ku merr pjesd personeli akademik, nddrmjet personelit akademik dhe IAL-
sd:

m) miraton paraprakisht tarifat e shkollimit dhe gdo tarife tjeter ne ngarkim tE

studenteve;
n) miraton paraprakisht kerkesEn pdr hapjen e programeve te reja apo mbylljen e atyre

ekzistuese bazuar ne relacionin financiar, tE paraqitur nga administratori i institucionit;
nj) i propozon Senatit Akademik mbylljen e programeve td studimit, kur ato kand njd

impakt te konsiderueshdm financiar pOr institucionin, bazuar n6 relacionin pdrkatEs td

paraqitur nga Administratori i institucionit:
o) miraton kategoritd e personelit administrativ dhe nivelet e pagave, sipas

legjislacionit nd fuqi;
p) miraton paraprakisht pjesdmarrjen nd projekte, duke vlerdsuar impaktin financiar;

q) miraton lidhjen e marrdveshjeve/angazhimeve me pald tE treta;

r) miraton te giitha Eeshtjet qe mund td kend implikime te menjehershme apo te
mEvonshme financiare apo strategiike pdr UMT-nd.

2. Vendimet e Bordit te Administrimit, pdr p€rcaktimin e bdre nd shkronjat a), b)' c)' g)' d)'

dh), e), e), f), gj), h), i), j), k), l), m) td pikds I te kdtij neni, merren me jo me pak se 3/5 (tri td

pestat) e votave te anetarEve te Bordit. Vendimet e Bordit td Administrimit, pdr p6rcaktimin

e bdr€ nC shkronjen 8) te pikes I te kdtij neni, merren me jo me pak se 2/3 (dy tE tretat)

Adresa: Rnrga e DibrEs Nr. 371. 1005 -Tiran€. Web site: www.umed o(a'umed edu Faqe J nga I



votave te anetareve td Bordit. Vendimet e tjera merren me shumicdn e thjeshre te giithe
andtareve te Bordit.

3. Bordi i Administrimit kryen edhe funksione te tjera konform kuadrit ligjor nd fuqi dhe ne
perputhje me misionin dhe qdllimin e ti.i.

Neni 5

Kryetari i Bordit tE Administrimit

1 . Bordi i Administrimit drejtohet nga Kryetari, i cili zgjidhet me 3i5 (tri G pestat) e votave
te anetareve te Bordit.

2. Kryetari i Bordit drejton mbledhjen e tij, drejton diskutimet dhe siguron zbatimin e ligjit,
dhe marrjen e vendimeve te drejta.

3. Kryetari, nenkyetari si dhe Edo anetar tjeter i Bordit, ka td drejtd tE bdjd ankime nE gjykato
kunddr vendimeve te marra nga ky organ dhe te kErkoje pezullimin e zbatimit te tij, kur
gmon se vendimi dshtd i kunddrligjshEm.

Neni 6

N6nkryetari i Bordit tE Administrimit

l. Bordi i Administrimit ka nj6 n6nkryetar, i cili zglidhet nga Bordi me votat e 3/5 (ri td
pestave) te andtareve te Bordit te pranishem nE votim. Nenkryetari zglidhet nga
pdrfaqdsuesit e atij institucioni, i cili nuk ka njd prej perfaq6suesve te tU te zgjedhur si

Kryetar.

2. NEnkryetari bashkdpunon me kryetarin pdr mirdfunksionimin e Bordit dhe mund td

ndjekd g6shtje tE caktuara qd i ngarkohen nga Bordi i Administrimit apo kr-yetari i Bordit.

3. Nd mungese te kyetarit, nenkryetari i Bordit mbulon dhe ka td giitha te drejtat e

Kryetarit. Mund t€ kdrkoj6 realizimin e mbledhjes se Bordit, caktimin e rendit td ditds,
drejtimin e diskutimeve ne mbledhje, marrjen e vendimeve etj.

Neni 7

Andtar6t e Bordit tE Administrimit

1. AnEtardt e Bordit marrin pjese rregullisht ne to glitha mbledhjet e Bordit, me pdrjashtim
te rasteve, kur pdr arsye objektive dhe me njoftimin paraprak te kyetarit, nuk mund td
iene te pranishem.
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2. Anetardt paraqesin propozime pdr qdshtje qe jane ne kompetenc6 te Bordit te

Administrimit dhe kontribuojne me p,er&iegiesi nE plotdsimin e detyrave qd iu
ngarkohen.

3. Ata kane detyrimin te veprojne nd m€nyrd td pavarur nga pikepamja politike e te mos

pengojnd zbatimin e politikave, te vendimeve ose veprimeve ligjore td Bordit apo

organeve td tjera kolegliale si dhe autoriteteve drejtuese te institucionit.

4. NE kyerjen e detyrave, anetaret e Bordit duhet te jene te ndershem, rc paanshdm, efikas,

duke pasur parasysh vet€m interesin publik.

5. Gjate ushtrimit tE detyres, duhet td mos lejojne qE interesat e tyre private td bien ndesh

me pozitdn e tyre publike, te shmangin konfliktet e interesave dhe tE mos shfrytdzojnE

asnjEhere pozitdn pdr interesin e tyre privat.

6. Mandati i gdo anetad te Bordit, pavar0sisht institucionit qd gErfaqdson, mbaron ne rastet:

a) kur ddnohet me vendim giyqesor te formes sd prerd pdr kryerjen e njE vepre

penale;

b) kur andtari jep dordheqjen;
c) kur eshte nd kushtet e pamundesisE, pdr te kryer detyr6n ose kur nderron jet6;

d) kur mungon pa arsye ne 3 (tri) mbledhje radhazi, te planifikuara td Bordit.

7. Ne rastet e anetareve pdrfaqdsues t0 UMT-sE, mandati mbaron dhe nd rastet kur ai

nddrpret marrddhdniet e punes si staf akademik me kohe td plote nd UMT-d.

8. N6 rast tE shkeljeve td renda e td pErseritura t6 kuadrit ligior n€ fuqi dhe negullores s6

Bordit si dhe mosrealizimit tE detyrimeve nd kuadOr tA anetargsise ne Bordin e
Administrimit, Bordi ka t€ drejtd t'i kdrkojd Senatit Akademik td UMT-sd apo Ministrit
pdrgjegjes pdr arsimin, respektivisht, shkarkimin e anetarit ndse anetari pdrfaqEson

senatin apo MinistrinE p6rgjeglEse p€r arsimin. Kerkesa shqyrtohet nga Senati/Ministri
respektivisht, bazuar n€ arsyetimin dhe dokumentacionin e p6cjel16 dhe vendimi i marre

i pdrcillet Bordit tE Administrimit. Nd rastet kur anEtari esht€ pdrfaqesues i Senatit

Akademik dhe Senati pranon kdrkesen e Bordit per shkarkimin e anetarit si dhe n6 rastet

e parashikuar me sip6r te perfundimit t6 mandatit, vendi i mbetur vakant plot€sohet sipas

rendides nd listen perkarese t6 kandidateve gjat6 votimit p6r anetar te Bordit te

Administrimit nga listat e paraqitura prand Senatit Akademik-

NEse an6tari qd i ka mbaruar mandati eshte pdrfaqdsues i Ministrise pdrglegjdse p€r

arsimin si dhe nd rastet kur Ministri pranon kdrkesdn e Bordit ai zdvenddsohet nga

Ministri pErgiegiEs p€r arsimin.
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Neni 8

Sekretari i Bordit tE Administrimit

Bordi i Administrimit ka nje sekretar, i cili caktohet me shumicEn e thjeshte te vorave
te giithe andtareve te pranishem ne mbledhje, te ketij organi. Kandidati per sekretar, i
cili duhet te beje pjesd ne stafin administrativ te instirucionit, vetekandidohet ose
propozohet nga andtaret e Bordit te Administrimit.

2. Sekretari men pjese nd te gjitha mbledhjet e Bordit td Administrimit, duke mbajtur
procesverbalin perkates.

3. Sekretari pergatit kushtet per mbardvajtjen e te giitha mbledhjeve te Bordit si:
njoftimet, salldn e mbledhjeve dhe mjetet teknike pdr mbar€vajtjen e mbledhjeve,
materialet e mbledhjeve. etj.

4. Mban dhe n0nshkruan procesverbalin e mbledhjeve si dhe zbardh vendimet e marra,
jo me vond se 5 (pesd) ditd nga pOrfundimi i mbledhjes.

5. Ne rast mungese te tij, per arsye objektive pdr nje mbledhje te njoftuar, sekretari
zdvenddsohet konform p€rcaktimeve te nenit 9 te kbsaj negulloreje.

6. Sekretari ka detyrimin e zbatimit te kuadrit ligjor n6 fuqi n€ kryerjen e detyres se tij.
Ai komunikon dhe i pdrgjigjet td giithd kdrkesave td andtareve te Bordit lidhur me
vEnien nd dispozicion te dokumentacionit tE kdrkuar, dhdnien e informacioneve mbi
procedura td kyera ne proces apo tO parashikuara n€ tO ardhmen dhe qdo kerkese tjeter,
qd ka lidhje me kyerjen e detyrimeve te anetardve te Bordit, p€r shqyrtimin e

materialeve dhe realizimin e mbledhjeve dhe vendimmanjeve td Bordit. Pdrgiigjet e

sek-retarit duhet t€ jepen me p€rgjegjshmdri dhe efikasitet, per te mos penguar punen
e anetareve te Bordit dhe mbarevajden e kdtij organi.

7. NE veprimtarind e tij, sekretaria mbdshtetet nga administrata e Rektoratit, sipas natyrds
se problemeve qe paraqiten rast pas rasti pdr shqyrtim nE Bordin e Administrimit.

8. Seketari i Bordit eshte pergje$es pdr lajmdrimin nd kohe dhe me te &iitha mjetet e

mundshme te anetardve te Bordit, per Edo njoftim, shkrese, material i protokolluar ne

adresd te tyre.

9. Kryerja e detyrds si seketar i Bordit to Administrimit eshte pjesd e vlerdsimit td punds

sd sekretarit te Bordit si staf administrativ i institucionit. Bordi ka td drejte rc kerkojE
zevenddsimin e sekretarit. Vendimmarrja e parashikuar nE kdte pike behet me

shumicdn e thjeshto te votave te anetareve td Bordit.
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Neni 9

ZEvend€simi i pirkohsh€m i kryetarit dhe sekretarit

l. PErveq rasteve kur parashikohet ndryshe, kryetari dhe sekretari i qdo organi kolegjial
zdvendesohen perkohesisht, pdrkatdsisht nga ndnkryetari dhe nga anetari md i ri n0

detyrd, qE td dy me te drejte vote.

2. Nd rastet kur anetardt me G drejte vote kanE sh€rbyer si andtare, per nje periudhd td
njdjte kohe, z€vendesimi i pdrkohshem do tE behet pdrkatdsisht nga ndnkyetari dhe

ailajo m0 i riu/e reja nd moshE.

Neni 10

Thirrja e mbledhjeve

l. Kryetari Bordit 6shtd i detyruar td therrase njd mbledhje, kur kjo k6rkohet me shkrim

nga te pakten l/3 (nje e reta) e anetareve me te drejte vote' duke pdrcaktuar gdshtjet

p€r te cilat thimet kjo mbledhje.

2. Rektori, Senati apo Administratori i UMT-sd ka te drejte td kdrkojd mbledhje te Bordit
pr6r q€shtje 16 caktuara duke i drejtuar kerkes€n sekretarisd sd Bordit. Sekretari ka

detyrimin e pdrcjelljes menjtshere t6 kdsaj korkese Bordit t6 Administrimit, te cilet

shprehen mbi k6rkes6n jo md vonE se 48 (dyzetd e tete) ord nga marrja e saj.

3. Sekretari i Bordit 6shte pergjegi€s pdr lajm€rimin nE koh€ dhe me td gjitha mjetet e

mundshme td anetareve te Bordit, per gdo njoftim ne adresd te tyre.

4. Lajmdrimet pdr thirrjen e mbledhjeve b6hen brenda 7 (shtatE) - ditEve pas paraqitjes sE

kdrkesds nga l/3 (njd e treta) e andtareve me te drejtd vote, te paktEn 48 (dyzetd e tet6)

ore para dates se thirrjes sE mbledhjes.

5. Lajmdrimi pdr mbledhje, behet me shkrim dhe/ose nepermjet postes elektronike dhe

duhet te tregoje ne menyrd te qartE dhe te detajuar qeshtjet, p6r te cilat do te diskutohet.

Neni 11

ZhYillimi i mbledhjeve

Mbledhjet e Bordit te Administrimit thirren nga kryetari ose nenkryetari, ne mungesd te

kryetarit dhe zhvillohen sipas programit vjetor te percaktuar dhe t6 dakortesuara me

Bordin e Administrimit nd mbledhjen e pare te Edo viti, minimumi l2 mbledhje nd vit.

2. Rendi i dites sE mbledhjeve te Bordit vendoset nga kryetari. Rendi i ditds duhet te

perfshijd ato qOshtje qe i jane propozuar Bordir nga anetaret e organit kolegjial dhe qE

and n6 kompetence te ketij organi. Kerkesa pdr te pdrfshire shtje n€ rendin e ditEs
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duhet td behet me shkrim, tE paktdn 5 (pes6) dit6 perpara dates sb vendosur pdr
mbledhjen. Rendi i ditds duhet t'i shperndahet te &iithe andtareve, te paktdn 48 (dyzete
e tete) ore p0rpara dat6s dhe kohds sd mbledhjes.

3. Mbledhjet jane te vlefshme, kur jand td pranishem md shum6 se gjysma andtareve te tij
dhe td paktdn numri i andtiudve te nevojshem, per te marrd nje vendimmarrje ne vardsi
td Eeshtjes ne trajtim.

4. Kur nd hapjen e mbledhjes nuk jan6 td pranishem shumica e anetardve, kryetari vendos
thirrjen e mbledhjes nd nje dite tjetdr, td pakten 24 (njezete e kater) ore pas td pares. Nese

njd andtar ka njoftuar me shkrim mbi pamund6sine objektive dhe t€ justifikuar td

pjes6marrjes se tij nO datdn dhe ordn e caktuar dhe ka k6rkuar shtyrjen e mbledhjes ne

nje dat6/oro tjeter, kjo vleresohet nga andtaret e Bordit ne varesi te urgjencds s€ gdshtjes

se trajtuar, per te mundesuar pjes€marrjen e te gjithe andtareve td interesuar nb mbledhje.
Bordi mund tO vendosd zhvillimin e mbledhies ne rruge elektronike kur e shikon td
arsyeshme ose ne raste tE veqanta dhe te pamund6sise sd njd anetari pdr td qene fizikisht
nE mbledhje, vetdm ne rastet kur nuk parashikohet votimi i fshehte.

5. Kryetari mund te shtyje ose te mbylld mbledhjen pdrpara kohe, ne rastet kur situata e

perligi kete veprim. Ne keto raste duhet te merret nj6 vendim i arsyetuar, i cili do tb
pasqyrohet nd procesverbalin e mbledhjes.

6. Nd rast te mungeses se tij, per arsye objektive, por njd mbledhje te njoftuar, kryetari
zdvenddsohte nga n€nkryetari.

7. Mbledhja e Bordit dshtd e vlefshme edhe kur nuk respektohen procedurat e parashikuara
pEr thirrjen dhe zhvillimin e saj, vetem ne rast se nd atd mbledhje manin pjes6 td giithe
anetardt me tE drejtd vote, td cildt, paraprakisht, miratojnE zhvillimin e mbledhjes.

8. Pdr geshtje urgjente, nd pamundesi te mbledhjes sE Bordit apo te sigurimit td kuorumit
td nevojshem pdr zhvillimin e mbledhjes, me dakortOsind e 3/5 (tri te pestave) te

anetar6ve te Bordit dhe njoftimin paraprak te te giithd anEtareve tE Bordit, vendimmarrja
mund te merret me vendim qarkullues, icili i percillet anetareve ne rruge elektronike
paraprakisht si dhe nE formE shkresore.

Neni 12

Mbledhjet e hapura

l. Mbledhjet e Bordit td Administrimit, si rregull nuk b€hen te hapura, pdrveE rasteve kur ligji
parashikon ndryshe.

2. Kur mbledhjet behen te hapura duhet njoftuar data, ora dhe vendi i mbledhjes, ne menyre

qe te garantohet njoftimi i paleve td interesuara. Ky njoftim behet te pakten 48 (dyzete e tete)

ore perpara dates sd mbledhjes.
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3. Nd mbledhjet e Bordit te Administrimit mund te thirren nga Bordi te manin pjes6, me

dakortesine e shumices se anetareve te Bordit, Rektori, Administratori i UMT-sE/njEsive

kryesore/njesive bazd si dhe autoritete tE tjera te UMT-se, nd vardsi te qeshtjeve qe trajtohen.
Ata njoftohen ne rruge elektronike nga sekretari i Bordit, i cili i pErcjell pergiigien mbi
pjesemarrjen e autoriteteve mE sipdr nE mbledhjen e Bordit. Keto autoritete kan€ detyrimin e

pjesEmarrjes nd mbledhje per g€shtje tE lidhura me ata ose punen e tyre. Ne rast te
mospjesemarrjes, td autorizojnd njd person i cili t'i p6rfaqesojd.

4. Administratori i UMT-sd raporton periodikisht ne Bord, sipas nje plani vjetor te miratuar

nga Bordi si dhe nb raste te caktuara kur kjo i kdrkohet specifikisht, pdr E6shtje te caktuara.

Neni 13

Mbledhjet e jasht€zkonshme

Mbledhjet e jashtezakonshme thirren nga Kryetari, perveq rasteve kur parashikohet ndryshe

me ligj.

Neni 14

Votimi

l. Votimi nE mbledhjet e Bordit te Administrimit bdhet i hapur, me pdrjashtim td rasteve kur

cil€sohet ndryshe nE legjislacionin ne fuqi ose kur kErkohet nga 3/5 (tri te pestat) e anetareve.

2. Vendimet qE p6rmbajnE vlerdsime mbi sjelljen ose cilesitd e nje individi meren me votim te

fshehtd.

3. AnEtaret e Bordit, q6 kan6 pengeso ligjore, nuk duhet tE jene te pranish6m gjat6 diskutimeve

dhe votimit.

4. Anetarer e Bordit, q6 jand re pranishdm nd mbledhje dhe qE nuk kanE ndonjE pengesd ligjore

per E votuar, nuk mund td abstenojnE dhe duhet detyrimisht tE shprehin qdndrimin e tyre

"pro" ose "kunddr".

5. Kryetari voton i fundit. Ne rastet kur votimi eshte i barabartd, vota e Klyetarit 6shtd

vendimtare.

6. Ne mungesd te kryetarir, vota e nenkryetarit eshte e fundit dhe vendimtare nd rast rezultati tE

barabarte te votave.

7. Nd vendimet e marra siglimi i tyre behet nga kryetari/ndnkryetari dhe te g,ithE anetaret e

Bordit.

8. Nd rast se ndonjd andtar i Bordit voton kundEr, nE fund t€ vend it shprehet mendimi ndryshe
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Neni 15

Marrja e vendimeve

I . Bordi merr vendime vetdm pdr Edshtje te cilat jane perfshird nE rendin e ditds sd mbledhjes,
me perjashtim te rasteve kur td paktdn 213 (dy te tretat) e anetar6ve vendosin pdr shqyrtimin
dhe marrjen e vendimeve, pbr geshtje qd nukjane nd rendin e ditds.

2. Vendimet menen sipas percaktimeve td bdra nE ligiin e nr. 80/2015 "Pdr arsimin e larr?
dhe ktrkimin shkencor ne institucionet e arsimit tC lart4' nd Republikdn e Shqipdrisd" ne

Statutin e UMT-sd dhe nd kete Rregullore.

Neni 16

Procesverbali i mbledhjes

1. NE Edo mbledhje mbahet nje proces-verbal, ku bdhet njd pdrmbledhje e problematikes sE

mbledhjes, data dhe vendi i mbledhjes, andtaret qe mordn pjes6, gdshtjet q0 u diskutuan,
vendimet qd u moren, si dhe forma dhe rezultati i votimeve.

2. Procesverbali mbahet nga sekretari dhe duhet t'u paraqitet p€r miratim te gjithd anetareve
duke e ddrguar nd forme elektronike jo me vone se 5 (pesd) ditd nga pdrfundimi i mbledhjes.
Anetaret duhet td dergojno komentet e tyre brenda 5 (pese) ditdve. Mosddrgimi i komenteve
dshtd pranim. Procesverbali pas reflektimit te komenteve eventuale firmoset nga kryetari/
ndnkryetari dhe sekretari. Proceverbali depozitohet nE protokollin e institucionit dhe njd kopje
e tij mbahet nga sekretaria e Bordit. Ne raste kur vendimmarrja parashikon pdrcjelljen e

procesverbalit paldve td treta, procesverbali hartohet nE md shumd se njd kopje dhe merr
aprovimin e 3/5 (tri te pestave) te anetareve pdr pOrcjelljen e tij.

3. Ne rastet kur vetd Bordi e shikon te arsyeshme dhe mbledhja eshto e ndare nE seanca,

procesverbali miratohet menjEherd pas pdrfundimit td seances p6rkatdse.

4. Andtardt e Bordit, mund td kerkojne qe te shenohet nE procesverbal fakti dhe arsyet e
votimit kunddr njd vendimi td marrd nga ai organ.

5. Nd rastet kur vendimet do t'i dbrgohen njd organi me td lartd, kdto vendime do tE

shoqerohen me deklarimet e votave td te giithe anetareve.
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Neni 17

Zbardhja e Vendimeve

Vendimet e Bordit td Administrimit, zbardhen nga sekretari, jo me vonE se 5 (pese) dite nga

p6rfundimi i mbledhjes. Ato hartohen nd 3 (tri) kopje, te cilat n6nshkruhen Kryetari,
Ndnkryetari dhe td giithd andtardt e Bordit dhe marrin vul6n e Institucionit. Anotaret e Bordit
shprehen me shkrim nd vendim pdr voten kunder, duke n0nshkruar vendimmarrjen perkatese.

Kopja e sigluar administrohet ne arkivdn e institucionit, nddrsa dy kopjet e tjera, njdra ruhet

nd dosjen perkatese te seketarisd s0 Bordit dhe tjetra subjektit qd i adresohet.

Neni 18

Shp6rblimi

Kryetari, nEnkyetari, anetaret e Bordit si dhe sekretari kane te drejGn e njd shpdrblimi mujor,
per pjesemarrjet nC Edo mbledhje tE kryer. Masa e shp€rblimit propozohet nga Administratori
i UMT-sd dhe miratohet nd Bordin e Administrimit pas miratimit ne Senatin Akademik.

Neni 19

Hyrja nd fuqi

Kjo rregullore hyn nd fuqi menjehere, pas miratimit n€ Senatin Akademik te Universiteti G

Mjekdsis6, Tirand.
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